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Sprawozdanie z Mobilnych Punktów Informacyjnych w Sokółce i Wiżajnach 

03 września i 04 września b.r w Sokółce i Wiżajnach odbyły się kolejne spotkania w ramach cyklu Podlaskiego Pikniku 

Rodzinnego organizowane przy wsparciu Województwa Podlaskiego. 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Suwałkach  również uczestniczył w tych wydarzeniach udzielając informacji na 

temat ekonomii społecznej, jak również aktywnie włączając się w zapewnienie dobrej zabawy szczególnie dla odwiedzających 

wydarzenia dzieci. To już były jedne z ostatnich tego rodzaju letnich wydarzeń w regionie dlatego pikniki były okazją, aby 

spędzić przyjemnie czas oraz przedłużyć nieco wakacje. Nie zabrakło atrakcji zarówno dla dzieci  jak i dorosłych, dmuchanych 

placów zabaw, malowania twarzy, degustacji potraw regionalnych jak również dobrej muzyki i zabawy. 
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Podlaski Piknik Rodzinny w Sokółce przyciągnął tłumy mieszkańców. Na placu przed Starostwem Powiatowym w Sokółce i na 

ulicy Piłsudskiego rozstawiło się mnóstwo straganów. Goście mogli liczyć na wiele bezpłatnych atrakcji. Gwiazdą imprezy był 

zespół Jorrgus. 

Kulinarne talenty prezentowały panie z miejscowych Kół Gospodyń Wiejskich. Ich przysmakami mógł częstować się każdy 

chętny. Było też wiele stoisk z wyrobami rzemieślniczymi i regionalnymi potrawami. Na niektórych z nich towarów nie było już 

po kilku godzinach po rozpoczęciu imprezy. 

Maluchy mogły zajrzeć do wozów bojowych i aut służbowych udostępnionych przez strażaków, policję, Straż Graniczną i 

Wojska Obrony Terytorialnej. Można też było złożyć deklarację o powołanie do dobrowolnej służby wojskowej. 

Mieszkańców ze sceny pozdrawiali politycy i samorządowcy: wiceminister edukacji Dariusz Piontkowski, senator Mariusz 

Gromko, marszałek województwa podlaskiego Artur Kosicki, członek zarządu województwa Wiesława Burnos, wicewojewoda 

podlaska Bogusława Szczerbińska, starosta sokólski Piotr Rećko i wicestarosta Jerzy Białomyzy. 

 

Nie mniej atrakcyjnie było również w niedzielę podczas Pikniku Rodzinnego w Wiżajnach. Wydarzenie rozpoczęło się mszą 

świętą w kościele świętej Teresy z Ávili w Wiżajnach. Później atrakcji nie zabrakło zarówno dla najmłodszych, jak i tych 

starszych. Dla dzieci przygotowano dmuchane zjeżdżalnie i tor przeszkód, gry, konkursy oraz darmowe smakołyki w postaci 

lodów, popcornu i waty cukrowej. Oprócz tego zebrani mogli zobaczyć pokaz taekwondo pod przewodnictwem Kamila 

Jasińskiego czy animację misyjną w wykonaniu Sanza Mulangu z Demokratycznej Republiki Konga (tańce i gotowanie potraw 

tamtej kultury). O oprawę muzyczną zadbały: „Magiczny Flet” z Warszawy, zespół śpiewaczy „Jezioranki”, Młodzieżowy 

Zespół Pieśni Ludowej „Szuwarki”, a także grupa grająca na trąbkach. 
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Bezpłatna infolinia dla rodzin z problemem uzależnień oraz ich rodzin 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku uruchomił bezpłatną 

infolinię dla dzieci, młodzieży a także rodziców opiekunów i nauczycieli w 

związku z kryzysem związanym z sięganiem młodych osób po środki 

psychoaktywne oraz z zachowaniami kompulsywnymi. 

Pod numerem 694 74 64 64 dyżury pełnią: 

 prawnik – poniedziałek w godz. 18.00-20.00 

 specjalista psychoterapii uzależnień- wtorek, czwartek, piątek godz. 

18.00-20.00 

______________________________________________________________________________________________ 

Ważne! Już nie 1%, a 1,5% podatku dla OPP 

Zmiany zasad opodatkowania sprawiły, że do organizacji pożytku publicznego (OPP) i ich Podopiecznych trafiłoby znacznie 

mniej środków z 1% podatku. Aby tego uniknąć, rząd zgodził się na zwiększenie wysokości odpisu podatku PIT z 1 do 1,5%.   

1 stycznia 2022 r. wszedł w życie Polski Ład, który znacząco podwyższył kwotę wolną od podatku. 1 lipca ma wejść życie 

Polski Ład 2.0, przewidujący obniżenie stawki podatku PIT z 17 proc. do 12 proc. Te zmiany, chociaż korzystne dla 

podatników, niepokoiły organizacje pożytku publicznego (OPP) uprawnione do otrzymywania 1 proc. podatku. Część 

osób o niższych dochodach podatku nie zapłaci w ogóle, nie będzie więc miało sposobności obdarować 1 proc. żadnej instytucji. 

Inni – przy założeniu, że osiągną takie same dochody jak dotychczas - zapłacą niższy podatek, tak więc również 1 proc. tego 

podatku będzie stanowił niższą kwotę. 

Ostatecznie Sejm zgodził się, by od przyszłego roku podatnicy mogli przekazać na 

rzecz wybranej OPP już 1,5 proc, a nie 1 proc. podatku. 

  

Choć do okresu rozliczenia podatku PIT jest jeszcze czas, warto aby organizacje 

pożytku publicznego przygotowały się do niego już wcześniej. Ważne jest też, aby 

pamiętać o tym, szczególnie przygotowując plakaty czy ulotki. 

  

Co roku wypełniając PIT i rozliczając swój podatek, możemy zdecydować, gdzie ma 

trafić jego procent — do budżetu Państwa, czy do wybranej organizacji. Ten gest nic nie 

kosztuje, a niesie pomoc dla fundacji, stowarzyszeń i ich podopiecznych.  

______________________________________________________________________________________________________ 

Forum Inicjatyw Lokalnych – Przedsiębiorcza Polska Wschodnia 30.08.-02.09. 

W dniach 30 sierpnia – 2 września 2022 r. w miejscowości Susiec w województwie lubelskim, odbyło się trzecie spotkanie 

instytucji otoczenia ekonomii społecznej i solidarnej Polski Wschodniej pod hasłem „Forum Inicjatyw Lokalnych – 

Przedsiębiorcza Polska Wschodnia. Ekonomia społeczna i solidarna na wschodzie kraju”. W spotkaniu udział wzięło 

ponad 120 osób z województw: podkarpackiego, lubelskiego, świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego oraz podlaskiego. 

Województwa reprezentowały ośrodki wsparcia ekonomii społecznej, podmioty ekonomii społecznej, przedsiębiorstwa 

społeczne oraz organizacje pozarządowe. Głównym celem Forum było budowanie spójnej i trwałej sieci współpracy na rzecz 

rozwoju ekonomii społecznej w Polsce Wschodniej, a także umożliwienie wymiany wiedzy i doświadczeń oraz dobrych praktyk 

w zakresie przedsiębiorczości społecznej na wschodzie Polski. Wydarzenie służyło odpowiedzi na pytania: jak angażować, 

wyzwalać energię społeczną, kreować i rozwijać współpracę lokalną; co sprawia, że na danym terenie w danej społeczności 

mieszkańcy, władze lokalne, przedsiębiorcy potrafią współpracować, zidentyfikować zasoby i potencjał obszaru ekonomii. 

Trzydniowe spotkanie było bogate w warsztaty, prelekcje i dyskusje w obszarze ekonomii społecznej. 
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Przypominamy o trwającym naborze wniosków w konkursie „Pakiety Marketingowe” 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Suwałkach przypomina o trwającym naborze wniosków na udzielenie wsparcia 

finansowego podmiotom ekonomii społecznej i przedsiębiorstwom społecznym pn. "PAKIETY MARKETINGOWE" 

O przyznanie wsparcia w formie pakietu mogą ubiegać się podmioty ekonomii społecznej i przedsiębiorstwa społeczne 

spełniające wymogi regulaminu konkursu z terenu subregionu suwalskiego, tj. powiatów: M. Suwałki, suwalskiego, 

sejneńskiego, augustowskiego, sokólskiego i monieckiego. 

 

Przedmiot konkursu i organizacja zasad przyznawania Pakietów: 

 

1. Celem Konkursu jest wyłonienie PES/PS do udzielenia wsparcia w postaci pakietu marketingowego mających na celu 

zwiększenie potencjału ekonomicznego PES/PS oraz rozpoznawalności produktów i usług PES/PS na rynku. 

2. Pakiet, o który PES/PS może wystąpić musi być dostosowany do jego indywidualnych potrzeb i umożliwić mu rozwój 

działalności ekonomicznej oraz można go przeznaczyć wyłącznie na promocję produktów lub usług świadczonych przez 

Wnioskodawcę. 

3. Pakiet, można przeznaczyć wyłącznie na 

sfinansowanie następujących usług: 

1) ogłoszenia w prasie, radio, 

2) reklama w internecie, 

3) utworzenie strony internetowej PS, 

4) organizacja pokazów, degustacji, 

5) wykonanie materiałów promocyjnych np.: rol- 

     upów, plakatów, ulotek, itp. 

6) inne produkty lub usługi promocyjne najbardziej  

     efektywne dla typu działalności PS. 

4.  Jeden PES/PS może otrzymać jeden Pakiet o 

łącznej wartości do 2 000,00 zł brutto/netto*. 

*w przypadku, gdy podmiot jest płatnikiem VAT, koszty podatku VAT stanowią wydatek niekwalifikowalny, dotacja wówczas może zostać przyznana w 

kwocie netto 

5. W ramach projektu przewiduje się przyznanie Pakietów dla 30 PES/PS. 

6. Aby PES/PS mógł wziąć udział w konkursie musi  być czynnym uczestnikiem projektu "Ośrodek Wsparcia Ekonomii 

Społecznej w Suwałkach", tj. jeśli wcześniej nie przystąpił do udziału w projekcie, musi wraz z wnioskiem konkursowym złożyć 

formularz rekrutacyjny, deklarację udziału w projekcie i oświadczenie uczestnika. Wszystkie niezbędne formularze i załączniki 

znajdują się w zakładce "Dokumenty" jak również pod niniejszym ogłoszeniem o konkursie. 

Prosimy o dokładne zapoznanie się z regulaminem konkursu wraz z załącznikami. Informujemy, że wnioski niekompletne i 

niespełniające wymogów będą zgodnie z postanowieniami regulaminu konkursu odrzucane. 

Termin składania wniosków:  do wyczerpania alokacji środków przewidzianych w konkursie. 

W przypadku wniosków przesłanych drogą pocztową o dacie złożenia decyduje data nadania na kopercie potwierdzona 

stemplem pocztowym. 

Dodatkowe informacje na temat konkursu i niezbędne formularze można uzyskać: 

- w siedzibie biura Partnera projektu "Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Suwałkach", 

ul. Tadeusz Kościuszki 62, 16-400 Suwałki, 

- pod tel. 519 437 643 

- za pośrednictwem e'mail: biuro1otwii@frp.pl 

- na stronie projektu: www.owes.ares.suwalki.pl 
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Przypominamy o możliwości skorzystania przez Przedsiębiorstwa Społeczne z usług 

doradczych specjalistycznych 

 

Usługi są skierowane do przedsiębiorstw społecznych będących uczestnikami projektu "Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 

w Suwałkach" 

W ramach oferty ośrodka, przedsiębiorstwa społeczne mogą skorzystać z usług doradczych w ramach bloków tematycznych: 

usług doradczych marketingowych, finansowo-księgowych, prawnych i osobowych. 

Aby skorzystać z tej formy wsparcia prosimy przedstawicieli przedsiębiorstw społecznych o kontakt z naszym ośrodkiem. 

Nabór chętnych do skorzystania z usług trwa do końca trwania projektu lub do wyczerpania dostępnych pakietów usług. 
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Nasz słowniczek – Czym są organizacje pozarządowe 

Organizacjami pozarządowymi nazywane są stowarzyszenia i fundacje, czyli organizacje tworzone przez grupę ludzi, których 

łączy cel zrobienia czegoś pożytecznego.  

Mówiąc najogólniej, organizacje pozarządowe to takie, które nie podlegają administracji publicznej, a ich działalność nie jest 

nastawiona na zysk. 

Dokładną definicję organizacji pozarządowej znajdziemy w Ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 

24 kwietnia 2003 r. Czytamy w niej, że: 

 

Wynika z niej, że organizacjami pozarządowymi są nie tylko podmioty prawne, ale również stowarzyszenia zwykłe, czy np. 

kluby sportowe (których działalność nie jest nastawiona na zysk). Działalność pożytku publicznego mogą prowadzić także 

spółdzielnie socjalne. 

Przepisy działu II wspomnianej ustawy nie dotyczą takich organizacji pozarządowych, jak partie polityczne, tworzone przez nie 

fundacje, związki zawodowe i organizacje pracodawców oraz samorządy zawodowe. W praktyce oznacza to, że nie mogą 

otrzymywać dotacji w sposób określony w ustawie, a także nie mogą uzyskać statusu organizacji pożytku publicznego. 

Które podmioty nie należą więc do organizacji pozarządowych? Te, które działają dla osiągnięcia zysku, a także te, które są 

jednostkami sektora finansów publicznych – określa je Ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. Znajdują się 

wśród nich: 

 organy władzy publicznej, w tym organy administracji rządowej, organy kontroli państwowej i ochrony prawa oraz sądy i 

trybunały; 

 jednostki samorządu terytorialnego i ich związki; 

 jednostki budżetowe; 

 samorządowe zakłady budżetowe; 

 agencje wykonawcze; 

 instytucje gospodarki budżetowej; 

 państwowe fundusze celowe; 

 Zakład Ubezpieczeń Społecznych i zarządzane przez niego fundusze oraz Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i fundusze 

zarządzane przez Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego; 

 Narodowy Fundusz Zdrowia; 

 samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej; 

 uczelnie publiczne; 

 Polska Akademia Nauk i tworzone przez nią jednostki organizacyjne; 

 państwowe i samorządowe instytucje kultury; 

 inne państwowe lub samorządowe osoby prawne utworzone na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań 

publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego. 

Co z kościołami? 
Kościoły i związki wyznaniowe mogą tworzyć organizacje kościelne czy jednostki organizacyjne, a ich celem jest zazwyczaj 

działalność na rzecz kultu religijnego, często też prowadzą działalność charytatywną, oświatowo-wychowawczą czy społeczno-

kulturalną. Nie są one wprost uznane za organizacje pozarządowe, ale mają takie same możliwości działania. Mogą więc 

uzyskać status organizacji pożytku publicznego, korzystać z pomocy wolontariuszy, a nawet pozyskiwać dotacje z konkursów. 
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